
Saavutettavuuden 
tarkistuslista 



Saavutettavuuden tarkistuslista 

Kirjoita sisältösi kohderyhmällesi.
Kohderyhmä vaikuttaa sisällön vaikeustason sopivaan valintaan. Vältä kirjoittamasta kohderyhmällesi liian 
haastavaa tai raskasta sisältöä. 

Käytä kuvaavia otsikoita selkeyttämään sisällön rakennetta.
Hyvin otsikoitu sisältö auttaa lukijaa hahmottamaan sisällön kokonaisrakenteen. 

Pyri kirjoittamaan selkeää yleiskieltä. Kirjoita selkokieltä jos tavoittelet myös 
henkilöitä, joilla ei välttämättä ole kattava kielitaito.

Käytä yksinkertaisia lauserakenteita ja mahdollisimman helppoja termejä.

Vältä tarpeetonta erikoissanastoa ja selitä tarvittaessa sanojen merkitys.
Älä monimutkaista sisältöä erikoissanastolla tai ammattijargonilla jos et tavoittele alan asiantuntijoita.



Saavutettavuuden tarkistuslista 

Lisää kuville vaihtoehtoinen teksti jos kuva on sisällön kannalta merkityksellinen. 
Koristeellisen kuvan kohdalla jätä vaihtoehtoinen teksti tyhjäksi.

Vaihtoehtoinen teksti auttaa avustavia teknologioita selittämään kuvan sisällön käyttäjälle. Tyhjä 
vaihtoehtoinen teksti antaa avustavien teknologioiden ohittaa kuvan kokonaan.

Älä toista videoita tai ääntä automaattisesti.

Automaattisesti toistuva video voi aiheuttaa pahoinvointia.. Automaattisesti toistuva ääni voi hankaloittaa 
avustavan teknologian käyttämistä. Molemmat todennäköisesti haittaavat keskittymistä.

Vältä liikkuvaa sisältöä, kuten GIF-animaatioita.
Liikkuva sisältö voi häiritä keskittymistä sekä aiheuttaa pahoinvointia.

Hyödynnä myös automaattisia testityökaluja saavutettavuuden 
tarkastamiseen, mutta muista, että ne eivät löydä kaikkia virheitä!

Testityökalut auttavat huomaamaan muun muassa virheelliset otsikkotasot tai tyhjäksi jätetyt elementit, mitkä 
voivat hankaloittaa sisällön lukemista. Osa työkaluista tarjoaa apua ja tukea myös sisällön laatuun.



Liikevaihto

13m€130
Asiantuntijaa

Toimistoja

6

Perustettu

2006

100+
Asiakasta

Helsinki  +  Oulu  +  Tampere  +  Lahti  +  Jyväskylä  +  Tallinna

Tutustu 
asiakastarinoihimme:
exove.com/fi/asiakastarinat

https://www.exove.com/fi/asiakastarinat/
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